CECOFIR S.A.S.

Estado de Situacion Financiera
Informacion en pesos colombianos
A Diciembre 31 de 2019

Activo
Activo Corriente
Efectivo y equivalentes
Deudores comerciales
Anticipo de impuestos
Total Activo corriente

Activo no Corriente
Propiedades, plantay equipo
Otros activos
Impuesto diferido

Total Activo no Corriente

Total Activo

Pasivo
Pasivo Corriente
Obligaciones financieras
Acreedores comerciales
Impuestos, Gravamenesy Tasas
Beneficios a empleados
Total Pasivo Corriente

Total Pasivo

Patrimonio
Capital
Ganancias retenidas
Resultados retenidas
Ajustes por adopcién
Resultado del ejercicio
Total Patrimonio

Total pasivo y patrimonio
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31
32
32

13
34
34

35
35
36
37

38

38
38
38

2019

161,453,714
71,730,221
556,262

233,740,197

4,241,667

4,142,794

8,384,461

242,124,658

(9,152,647)
(2,067,030)
(9,670,812)

(20,890,489)

(20,890,489)

(50,000,000)
(171,234,169)
(227,741,354)

73,053,747

(16,546,563)

(221,234,169)

(242,124,658)
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CECOFIR S.A.S.

Estado del Resultado Integral
Informacion en pesos colombianos
A Diciembre 31 de 2019

Ingresos 2019
Ingresos Ordinarios
Venta de bienes y servicios 39 (443,823,200)
Utilidad bruta en ventas (443,823,200)

Ingresos por impuestos diferidos -
Ingresos reversion deterioro del valor -
Total utilidad bruta en operaciones (443,823,200)

Gastos ordinarios

Administrativos
Beneficios a empleados 248 88,413,805
Honorarios == 63,001,118
Impuestos Sl 5,060,904
Arrendamientos sl 7,190,510
Seguros el 1,689,800
Servicios He 9,460,217
Gastos Legales =1 1,660,600
Mantenimiento y Reparaciones 310 1,072,937
Adecuacion e instalacion *10 135,300
Depreciaciones 310 2,949,790
Diversos 40 178,175,873

Total Gastos de Administracion 358,810,854

Total gastos ordinarios 358,810,854

Ingresos y gastos no operacionales

Ingresos no operacionales 39 (350,269)
Gastos no operacionales S 53,278,607
Gasto por deterioro del valor -

Utilidad Antes de Impuestos (32,084,008)
Impuesto a las ganancias 0 14,909,000
Impuesto diferido 310 628,445

Resultado del periodo (16,546,563)
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