## **CECOFIR S.A.S.**

Estado de Situación Financiera Informacion en pesos colombianos A Diciembre 31 de 2019

	2019
Activo	
Activo Corriente	<sup>3.1</sup> 161,453,714
Efectivo y equivalentes  Deudores comerciales	71,730,221
	3.2 556,262
Anticipo de impuestos	233,740,197
Total Activo corriente	
Activo no Corriente	3.3 4.241.667
Propiedades, planta y equipo	3.3 4,241,667 3.4
Otros activos	
Impuesto diferido	4,142,754
Total Activo no Corriente	8,384,461
Total Activo	242,124,658
Pasivo	
Pasivo Corriente	
Obligaciones financieras	3.5
Acreedores comerciales	<sup>3.5</sup> (9,152,647)
Impuestos, Gravámenes y Tasas	3.6 (2,067,030)
Beneficios a empleados	(9,670,812)
Total Pasivo Corriente	(20,890,489)
	(20,890,489)
Total Pasivo	(20,890,469)
Patrimonio	
Capital	3.8 (50,000,000)
Ganancias retenidas	(171,234,169)
Resultados retenidas	<sup>3.8</sup> (227,741,354)
Ajustes por adopción	<sup>3.8</sup> 73,053,747
Resultado del ejercicio	(16,546,563)
Total Patrimonio	(221,234,169)
Total Fatimonio	
Total pasivo y patrimonio	(242,124,658)
^^ `	
/ www of abouture S	July Clourett
XIMENA VALENCIA SALAZAR	JUAN ALEJANDRO TREJOS R.
C.C. 42.120.542	Contador Público
Representante Legal	T.P. 59188 - T
Kepresentante Legai	V

## **CECOFIR S.A.S.**

Estado del Resultado Integral Informacion en pesos colombianos A Diciembre 31 de 2019

Ingresos	2019	
Ingresos Ordinarios		
Venta de bienes y servicios	<sup>3.9</sup> (443,823,200)	
Utilidad bruta en ventas	(443,823,200)	
Ingresos por impuestos diferidos	:=	
Ingresos reversión deterioro del valor	<b>.</b>	
Total utilidad bruta en operaciones	(443,823,200)	
Gastos ordinarios		
Administrativos	2122	
Beneficios a empleados	<sup>3.10</sup> 88,413,805	
Honorarios	<sup>3.10</sup> 63,001,118	
Impuestos	5,060,904	
Arrendamientos	<sup>3.10</sup> 7,190,510	
Seguros	<sup>3.10</sup> 1,689,800	
Servicios	<sup>3.10</sup> 9,460,217	
Gastos Legales	<sup>3.10</sup> 1,660,600	
Mantenimiento y Reparaciones	<sup>3.10</sup> 1,072,937	
Adecuación e instalación	<sup>3.10</sup> 135,300	
Depreciaciones	3.10 2,949,790	
Diversos	<sup>3.10</sup> 178,175,873	
Total Gastos de Administración	358,810,854	
Total gastos ordinarios	358,810,854	
Ingresos y gastos no operacionales		
Ingresos no operacionales	<sup>3.9</sup> (350,269)	
Gastos no operacionales	<sup>3.10</sup> 53,278,607	
Gasto por deterioro del valor	19	
Utilidad Antes de Impuestos	(32,084,008)	
Impuesto a las ganancias	<sup>3.10</sup> 14,909,000	
Impuesto diferido	<sup>3.10</sup> 628,445	
Resultado del periodo	(16,546,563)	
XIMENA VALENCIA SALAZAR C.C. 42.120.542 Representante Legal	JUAN ALEJANDRO TREJOS R Contador Público T.P. 59188 - T	•